446

第22期第9回常任理事会議事録

日・時昭和58年7月18日（月）09．50～12．15

場所気象庁観測部会議室
出席者　岸保，松本，荒井，杉村，松野，竹内，増田，

　　　　村山，田宮

議　事

1．日本学術会議第13期会員選挙立候補者の推薦につい

　て

　　増田理事から，第13期会員の選挙について，第90回

　（臨時）総会の審議状況とあわせて報告があって，審

　議された結果，次によって次回常任理事会で立候補者

　の推薦を決めることとなった．

　（1）7月号「天気」掲載による申し出の立候補する会

　　員について推薦する．

　（2）別途照会による全国理事が推薦したい会員（本人

　　の了解が必要）について，推薦する．

　（3）推薦方法については，「8月15日までの前記立候

　　補及び推薦会員について，2名連記で理事全員の投

　　票を行い，有効投票の過半数を得た人を気象学会理

　　事会の推薦とする」との案について，全国理事の賛

　　否，・意見等を求める．

2．昭和58年度日本気象学会総会議事録の承認につい

　て，

　　原案が一部修正されて、，承認された．

3．その他

　（1）日中交流の間題について，岸保理事長から，その

　　後の進ちょく状況の説明があった．

　（2）当学会の長期計画について，300部を印刷，配布

　　することが了承された．

　（3）財政改善のための検討について，具体案のもとに

　　次回で審議されることになった．

　（4）第10回国際生気象学会議及び第21回粒体に関する

　　討論会の開催案内について，「天気」への掲載が了

　　承された．

承認事項

　　大井隆志ほか16名及び外国人会員1名計17名の新規

　加入が承認された．

22 、天気”30．9．